01 E 26 A
02 B 27 B

03 E 28 C
04 D 29 B
05 A 30 E
06 C 31 E
07 D 32 B
08 A 33 B

09 B 34 ANULADA
10 B 35 A
11 D 36 A
12 D 37 D
13 A 38 B
14 E 39 E

15 C 40 C
16 A 41 B
17 E 42 D
18 B 43 C
19 C 44 D
20 B 45 E
21 C 46 B
22 D 47 C
23 E 48 C
24 B 49 B
25 A 50 A

PROCESSO SELETIVO PRA CREDENCIAMENTO DE CONCILIADOR(A)

COMARCA DE DOM AQUINO/MT.

EDITAL N. 07/2021-DF

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Diretor do Foro, Dr. LENER LEOPOLDO

DA SILVA COELHO - Presidente da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo para

Credenciamento de Conciliador(a), da Comarca de Dom Aquino, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o Edital 02/2021-DF, torna público o Gabarito

Preliminar da Prova de Conciliador(a) da Comarca de Dom Aquino, realizada no dia

19/09/2021.

GABARITO PRELIMINAR

JUSTIFICATIVA DA ANULAÇÃO DA QUESTÃO 34: Questão anulada em razão

da duplicidade de mesma resposta e, para que não haja prejuízo aos candidatos, eis por

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
en

er
 L

eo
po

ld
o

da
 S

ilv
a

C
oe

lh
o

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

4D
D

3C
32

bem a anulação da referida questão, cuja pontuação será anotada para todos os

candidatos.

Observações:

1. O candidato que pretender interpor recurso em relação ao Gabarito Preliminar da prova

deverá apresentá-lo até o segundo dia útil após a publicação do Edital;

2. Para recorrer do Gabarito Preliminar o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico:

dom.aquino@tjmt.jus.br;

3. Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente por meio do endereço eletrônico da

Diretoria do Foro da Comarca de Dom Aquino: dom.aquino@tjmt.jus.br;

4. O recurso interposto fora do prazo não será conhecido, sendo considerada, para tanto, a

data da interposição no endereço eletrônico acima indicado;

5. O Gabarito divulgado poderá ser alterado em função dos recursos impetrados e as

provas serão corrigidas de acordo com o Gabarito Oficial;

6. Se do exame de recurso resultar anulação de questão integrante da prova, a pontuação

correspondente será creditada a todos os candidatos, independente de terem recorrido;

7. Em hipótese alguma será aceito pedido de revisão de recurso, recurso de recurso e/ou de

gabarito oficial definitivo.

Dom Aquino, 21 de setembro de 2021.

(Documento assinado virtualmente)

LENER LEOPOLDO DA SILVACOELHO

Juiz Presidente da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo

Portaria nº 06/2021-DF

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
en

er
 L

eo
po

ld
o

da
 S

ilv
a

C
oe

lh
o

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

4D
D

3C
32